
PREFEITURA MUNICIPAL DE TENENTE PORTELA
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

CEP:

87.613.089/0001-40CNPJ: (55) 3551-3400

98500-000 - Tenente Portela

Telefone:
Praça Tenente Portela, 23 - CentroEndereço:

Nr.:   60/2024

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

DISPENSA DE LICITAÇÃO

91/2024

02/05/2024

Página: 1 / 2

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente  pela  lei  14.133/2021,  Art.  75,  II  e  alterações  posteriores,  a  vista  do  parecer  conclusivo  exarado
pela Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

03/05/2024
Dispensa de licitação
60/2024 - DL
91/2024

Trata-se da contratação de empresa para aquisição de materiais e mão de obra para
conserto de portões e outros itens nas escolas municipais

Lote: 1
Participante: CICERO JOHANN 00561417008

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
1 Mão de obra: Conserto de cama elástica - Mão de obra: Conserto de

cama elástica
1,000 UST 220,00 220,00

2 Mão de obra: Soldas em balanços de ferro - Mão de obra: Soldas em
balanços de ferro

1,000 UST 80,00 80,00

3 Mão de obra: Solda de escorregador de ferro - Mão de obra: Solda
de escorregador de ferro

1,000 UST 120,00 120,00

4 Mão de obra: Solda em motor deslizante de portão eletrônico - Mão
de obra: Solda em motor deslizante de portão eletrônico

1,000 UST 75,00 75,00

5 Mão de obra: Troca para rolamentos em portão eletrónico - Mão de
obra: Troca para rolamentos em portão eletrónico

1,000 UST 160,00 160,00

Total do Participante: 655,00

Lote: 2
Participante: CICERO JOHANN 00561417008

6 Mão de obra: Conserto e pintura de portas e divisórias de ferro dos
banheiros (feminino e masculino) - Mão de obra: Conserto e pintura
de portas e divisórias de ferro dos banheiros (feminino e masculino)

1,000 UST 2.400,00 2.400,00

Total do Participante: 2.400,00

Lote: 3
Participante: CICERO JOHANN 00561417008

7 Grade de ferro cantoneira 7/8, ferro redondo 3/8 para janela 2,96 x
1,14 - Grade de ferro cantoneira 7/8, ferro redondo 3/8 para janela
2,96 x 1,14

1,000 UN 900,00 900,00

8 Grade de ferro cantoneira 7/8, ferro redondo 3/8 para janela 2,36 x
1,14 - Grade de ferro cantoneira 7/8, ferro redondo 3/8 para janela
2,36 x 1,14

1,000 UN 700,00 700,00

9 Grade de ferro cantoneira 7/8, ferro redondo 3/8 para janela 1,47 x
1,15 - Grade de ferro cantoneira 7/8, ferro redondo 3/8 para janela
1,47 x 1,15

1,000 UN 468,20 468,20

10 Rolamento para portão de correr - Rolamento para portão de correr 5,000 UN 45,00 225,00

11 Lata para proteção de motor de portão - Lata para proteção de
motor de portão

1,000 UN 40,00 40,00

Total do Participante: 2.333,20



Página: 2 / 2

Lote: 4
Participante: CICERO JOHANN 00561417008

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
12 Suporte de ferro de cantoneira1” ferro redondo 3/8 - Suporte de

ferro de cantoneira1” ferro redondo 3/8
1,000 UN 320,00 320,00

13 Grade de ferro 65x1,30, cantoneira 3/4 e ferro redondo 3/8 - Grade
de ferro 65x1,30, cantoneira 3/4 e ferro redondo 3/8

4,000 UN 280,00 1.120,00

Total do Participante: 1.440,00

Total Geral: 6.828,20

Assinatura do Responsável

03/05/2024Tenente Portela,

ROSEMAR ANTONIO SALA

Prefeito Municipal


